CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal manutenção da valeta

localizada na esquina das Ruas Alagoas no

cruzamento com Rua Amazonas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal interceder junto ao setor competente para efetuar

manutenção da valeta localizada na esquina das Ruas Alagoas no

cruzamento com Rua Amazonas altura do numeral 255. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

  JUSTIFICATIVA:

           Devido ao rebaixamento excessivo da valeta, além do acumulo de lixo

que não proporciona o perfeito escoamento de água, a mesma está danificada

com rachaduras e buracos, veículos estão sendo danificados mesmo em

velocidade reduzida, sendo inevitável o contato entre asfalto e automóvel, assim,

solicito providencias e manutenção necessária.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

            Sala das Sessões, em 7 de fevereiro de 2024.

PROT-CMI 627/2024
07/02/2024 - 11:17
IND 327/2024